

## Konformitätserklärung

Diese Konformitätserklärung bezieht sich ausschließlich auf das hierin angegebene Produkt in dem Zustand, in dem es in Verkehr gebracht wurde. Hinzugefügte Komponenten, Änderungen durch Gebrauch oder nachträglich vorgenommene Änderungen sind ausdrücklich ausgeschlossen. Die vorliegende Erklärung verliert ihre Gültigkeit in dem Falle, dass die Verwendung des Produkts nicht in Übereinstimmung mit den in geltenden Vorschriften angegebenen Bedingungen (wenn vorhanden) sowie mit Habasits technischer Dokumentation erfolgt. Das Produkt ist nur für den wiederholten Gebrauch bestimmt.

Wir erklären hiermit, dass das hierin angegebene Produkt, den nachfolgenden Vorschriften für den Lebensmittelkontakt entspricht.

### A125COS/LS-W 20

Das Product enthält: Polyester, Polyvinylchloride

#### USA

**FDA, 21 CFR** parts/sections 175.300 Resinous and polymeric coatings, 177.1630 Polyethylene phthalate polymers, 178.3297 Colorants for polymers

Das Produkt erfüllt die massgeblichen, in dieser Verordnung festgelegten Anforderungen und ist geeignet für den direkten Kontakt mit:

- trockenen Lebensmitteln (trockene Feststoffe ohne freie Fetten oder Öle an der Oberfläche, kein Endtest erforderlich) wie in 21 CFR 176.170(c) Tabelle 1 aufgeführt, Lebensmittel des Typs VIII  
Einsatzbedingungen D (heiß abgefüllt oder pasteurisiert unterhalb 66°C) bis G (gefroren) wie in 21CFR 175.300(d) Tabelle 2 aufgeführt

Das Produkt wurde hergestellt und die Erklärung ausgestellt von:

Habasit America (Buffalo)  
1400 Clinton Street  
Buffalo, New York, 14206-2919  
USA

Referenz TSE

Das Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.